
 Т а т а р с т а н   Р е с п у б л и к а с ы  

СОВЕТ ВЕРХНЕСИМЕТСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

С А Б И Н С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

422055, Республика Татарстан,  
с.Верхний  Симет,  ул. Советская, 32 

тел. 45-0-19  

 

 
 

Т а т а р с т а н   Р е с п у б л и к а с ы  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  

ЮГАРЫ СИМЕТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

422055, Татарстан  Республикасы,  
Югары  Симет  авылы , Совет  урамы, 32 йорт 

тел. 45-0-19                                        
e-mail: Bsim.sab@tatar.ru 

 
 

27.02.2017 г                                                                                                             № 2 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

   О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования 

Верхнесиметское сельское поселение 

Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

. 
 

В целях приведения Устава муниципального образования Верхнесиметское сельское 

поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан, принятого решением 

Совета Верхнесиметского сельского поселения от 27.08.2012 года №19 в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет Верхнесиметского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования Верхнесиметское сельское поселение 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утверждённый решением Совета 

Верхнесиметского сельского поселения от 27.08.2012 года №19 «О принятии Устава 

муниципального образования Верхнесиметское сельское поселение Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 15) следующего содержания: 

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации»; 

1.2. подпункт 1) пункта 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции: 

«1) Проекта Устава муниципального образования, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме 

случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного 

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, 

Конституции Республики Татарстан или законов Республики Татарстан в целях приведения 

данного Уставав соответствие с этими нормативными правовыми актами;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и обнародовать путем размещения на специальных 

http://pravo.tatarstan.ru/


информационных стендах Верхнесиметского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан по адресам:  

с. Верхний Симет, ул. Советская, д 32 

с. Нижний Симет, ул. Октябрьская, д 9 

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Татарстан для государственной регистрации вносимых изменений 

и дополнений в Устав Верхнесиметского сельского поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан в установленном законодательством порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ахмадуллина И.Р., 

Главу Верхнесиметского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

Глава Верхнесиметского сельского 

поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан       И.Р.Ахмадуллин 


